Cic. peracta res est? Nic. iusta quam posuit Themis
Vindicta utrumq; ne suis ferro caput

Aur. peremptus ergo Troila cum sobole raret?

Ant. sanguinea vindex colla deicis polus

Aur. Est aliquod astris numer in cuius cadant
Ergo tyranni, iustus est celo deus.

Nic. At nunc Vere gentis Aureli, deus
Postquam tyrannus funere exsolvit scelus
Fueris leonis pondus incumbit tuis,

In te veremur inelytum regni caput.

In te reflectunt sceptrum, nunc tibi fidem,

Obsequia, amorem, studia, famulatum, metum
Reverentiamq; genibus affusum tuis

Regnum omne promptè spondet, ac Regem suum
 Posthac adorat. Phil. subditos tu quia soles
 Nos fronte amica respice imperio rege.

Alid. tu Cæquo precari maius haud possum. Tuos
 Nos patere dici, summeis tui nostra est apex
 Felicitatis posse numerari tuos.

Sur. me vestra vota, studia, affectus, pari
 Iniquis amoris vinculis, reddam vices
 Quas postulatis: una ne vobis fides
 Vosq; mihi necet, patria ut studeam bona.

Sid. Nunc ampla Regni decora, et illustrare notas
 Imperij, et una civium affectum accipe.

Alid. Ex magne gentis perditæ Aureli salus,
 Comitor tyranni, pacis aspector potens,
 Index tuorum civium et patriæ pater.
 Hoc patere posthac nomen infandam tua
 Postquam ruinam patriæ fuit manus.

Fid. accipe benignus vota, quae interpretes loquor
Sensu tuorum civium. Vivat precor
Ceconus ostro Aurelius vivat salus
Comunis urbis vivat Hesperia decus.
Omnes vivat perennet, imperet felix die
Aurelius Rex! Aur. lege non alia velim
Praeesse quam prodesse ut afflicto quae
Vires herbos, patriam ferro regam,
Pietate et aequitate subditos regam.
Annis benignus quod meis addet salus.
Status salusque civium suum facit.
Velim serenus fulgeat caelo dies,
Nisi fructus eius comoda in publica fluat.
Quod adhuc diei tempus hodie mi est super
Plausu exigatur. Ite modicam moram
Mecum Micastra sustine.

Innuunt Mauri ex legis mandato Troilam
occidendi, irradunt Aurelium quem putant
esse Troilam, eumque interficiunt.

Aurelius. Nicastr Araspes. Milites Mauri.
Ranuta.

Aurel. nefas quis animum mergit et forbet dolor!

Ni. hoc visis inter gaudia et cunctas tuas
Plausus honori. Aur. lacerat me tamen dolor

Sinumque cordis maror infaustus premit

Ni. fors blanda ridet undique, et maestas gemis?

Quin ipse patria gaudia affertis, tibi.

Iniquus ipse. Aur. quod dedit sortis favor

Claudit oculis; vitimis vermis latet

Tectus medullis. Ipsa quae circum caput

Larvæ coronat, funebri, heu janem nimis!

Cistat utrepto: quod gero seipsum manu

Plus mole saxi Sexteraam festam gravat.
Mentem fatendum carnifex urit mei
Memoria sceleris. Nic. cuius? est vanus metq
Sen. Ceprensa praeda est. Troila iam cordi patet
I. miles aude facinus. Aur. haud vanū est scelus,
Quod ira proceps proficit. heu fratris enor
Mihī trīste facinus exprobrat. Arasp. Troilam enī
Non evolabis unquibus regni latro
Perire perfide, impie. Aur. quis error rapit
Funesta in arma? Arasp. ipse: in infortē furis
Ad arma miles. Arasp. tandem, Troila peri
Aur. Heu morior! Arasp. actum est. Troila ^{plk.} ~~ipse~~
Sen. Io triumphat Zama, iam Troila iacet
Ces. Mauri. Io triumphat Zama! i Troila iacet
Arasp. Bene est Troila habet miles ad glaucat
Vrbemq; victor Zama iam sebeat suam.